АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	июля
	20
	09
	г.

	№
	468

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений и дополнений в постановление главы городского поселения Приобье от 08.07.2008 № 489
В целях упорядочения оплаты труда работников рабочих профессий администрации городского поселения Приобье:
1. Внести изменения в постановление главы городского поселения Приобье от 08.07.2008 № 489 «Об оплате труда и социальной защищенности работников рабочих профессий администрации городского поселения Приобье» в следующей редакции:
1.1.Пункты 3.5., 3.7. исключить.

1.2.Пункт 3.6. считать пунктом 3.5. с последующей сменой нумерации, дополнить подпунктом 3.5.3. следующего содержания:

3.5.3. за уборку прилегающей к зданию территории в размере до 50 процентов должностного оклада.

1.3. Пункт 4.2.  изложить в следующей редакции:

4.2. Единовременную выплату к отпуску в размере трех с половиной месячных фондов оплаты труда один раз в календарном году при уходе работников в очередной оплачиваемый отпуск, а вновь принятым (уволенным) – пропорционально проработанному времени в календарном году.

Основанием для единовременной выплаты к отпуску является распоряжение главы городского поселения Приобье о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты к отпуску определяется  исходя из суммы месячного фонда оплаты труда с учетом одной двенадцатой премии по результатам за год и премий за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам и праздничным дням.

2. Внести изменения в приложении № 1 «Разряды Единой тарифной сетки работников рабочих профессий администрации городского поселения Приобье» к постановлению главы городского поселения Приобье в следующей редакции: «пункт 2 – исключить, пункт 3 считать пунктом 2.».
3. Внести изменения в Положение о премировании работников рабочих профессий администрации городского поселения Приобье согласно приложению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2009 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Приобье по финансам, начальника финансово-экономического отдела Л.К. Дмитриеву.
Глава городского поселения Приобье                                                        С.М. Матюнин

Приложение к постановлению

администрации городского поселения Приобье

 от «14» июля  2009 г. № ___468____

Изменения

в Положение о премировании работников рабочих профессий

 администрации городского поселения Приобье

1. Раздел 5 «Премия к юбилейным датам и праздничным дням» изложить в следующей редакции:

5.1. Единовременная премия к юбилейным датам и праздничным дням выплачивается по распоряжению главы городского поселения Приобье:

- к юбилейным  датам городского поселения Приобье, Октябрьского района, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Российской Федерации;
- к праздничным дням, определенным Трудовым кодексом Российской Федерации.

5.2. Размер единовременной премии (не более двух с половиной месячных фондов оплаты труда) определяет глава городского поселения Приобье.

5.3. Премия ыплачивается за счет фонда оплаты труда в пределах утвержденных ассигнований по смете работникам, состоящим в списочном составе на дату издания соответствующего распоряжения главы городского поселения Приобье и работающим на должности не менее одного месяца, за исключением работников, находящихся в отпуске без сохранения заработной платы, в том числе по уходу за ребенком (кроме кратковременных отпусков до 7 календарных дней).
2. В пункте 6.1. раздела 6 «Премия по результатам работы за год» слова «на основании соответствующего распоряжения главы Октябрьского района» исключить.